Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico
ANO IV/ Nº 081  – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
007/2016

VIGÊNCIA: 01/06/2016 a 23/12/2016
VALOR MENSAL: R$ 1.285,09 (mil duzentos e
oitenta e cinco reais e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.
0128. 2065. 3.1.90.04.00 Ficha 290 (FUNDEB 60%)
Fonte 1.18.00 (Educação).
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a
prestação de serviços ao CONTRATANTE, pela
CONTRATADA, no cargo de DOCENTE NÍVEL
SUPERIOR I.
Considerando que não tem servidor(a)
aprovado(a) no Concurso Público e que uma
servidora efetiva pediu exoneração.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA -
CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48
CONTRATADO(A):
SILENE APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

=====================================

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
008/2016

VIGÊNCIA: 01/06/2016 a 31/12/2016
VALOR MENSAL:
R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 02.06.01.10.122. 0119.2044 – 3.1.90.04.00
Ficha 197 Fonte 1.02.00 (Saúde)
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a
prestação de serviços ao CONTRATANTE, pela
CONTRATADA, no cargo de AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO DENTÁRIO I. Considerando que
não tem servidor(a) aprovado(a) no Concurso
Público
PARTES:
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA -
CNPJ/MF : 16.796.872/0001-48
CONTRATADO(A):  CREUZA MARIA DA SILVA

====================================

DECRETO Nº 070 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

REGULAMENTA DATA DE VENCIMENTO
DO IPTU 2016.

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município,

Considerando que o Município fica

proibido de conceder descontos, isenções e
reduções de alíquotas de impostos e multas, sob
pena de ser caracterizada tal conduta como
conduta vedada prevista no artigo 73§10 da Lei nº
9504/97, deixa de conceder os descontos para
pagamento antecipado conforme determina o
artigo 240 do Código Tributário Municipal e;

DECRETA:

Art. 1° Os contribuintes do IPTU e taxas

Municipais cobradas em conjunto, terão até o dia
15 de julho de 2016 para o pagamento.

Parágrafo Único. O não pagamento do

imposto no prazo fixado acarretará
automaticamente na aplicação de multas
conforme artigo 241 do Código Tributário
Municipal.

Art. 2° Revogam-se as disposições em
contrário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na

data da sua publicação.

Marliéria, 01 de junho de 2016.

Geraldo Magela Borges de Castro

PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico
ANO IV/ Nº 081  – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PORTARIA Nº 021 DE 01 DE JUNHO DE 2016

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE

DO CARGO DE ADMINISTRADOR
REGIONAL DE CAVA GRANDE.

O Prefeito Municipal de
Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de
suas atribuições legais previstas na Lei
Orgânica Municipal e com base na Lei
Municipal nº 958 de 18/03/2011 e suas
alterações em Lei 1029 de 26/03/2015 e na
Lei 891 de 25/02/2008 – Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de
Marliéria/MG,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o

Servidor ROMILDO SANTOS OLIVEIRA, Vice-
Prefeito, inscrito no CPF sob o nº.
964.337.956-68, portador da Cédula de
Identidade nº. MG- 6.309.905, do cargo de
ADMINISTRADOR REGIONAL DE CAVA
GRANDE, conforme requerimento
protocolado na administração e despachado
favoravelmente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria, 01 de Junho de 2016.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2016-06-01T16:03:03-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691